Учреждение «Речицкий
территориальный центр
социального обслуживания»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии  по противодействию
коррупции в учреждении «Речицкий
территориальный центр социального
обслуживания населения»

30.12.2024 г. № 4

г. Речица

Председатель – Барашко Юлия Александровна, директор

Секретарь – Довыденко Анастасия Васильевна, юрисконсульт

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Барашко

Юлия Александрова

– директор учреждения «Речицкий

территориальный центр социального

обслуживания населения» (далее – учреждение);

Демиденко

Людмила Олеговна

– главный бухгалтер учреждения;

Глыбовская

Ирина Владимировна

– экономист учреждения;

Пищик

Екатерина Николаевна

- заведующая  – заведующий отделением социальной помощи на

дому;

Тимошенко

Екатерина Юрьевна

– заведующий отделением социальной

реабилитации, абилитации инвалидов;

Малахов

Николай Николаевич

– заведующий отделением комплексной

поддержки в кризисной ситуации;

Невдах

Елена Петровна

– заведующий отделением обеспечения

круглосуточного пребывания граждан пожилого

возраста и инвалидов.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Дегтеренко Елена Алексеевна – старший инспектор

по кадрам, Хмарун Наталья Валерьевна – заведующий отделением

первичного приема, анализа, информирования и прогнозирования.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение соблюдения требований законодательства при

осуществлении государственных закупок. Анализ заключенных договоров

по результатам проведенных процедур государственных закупок и

закупок за счет собственных средств на предмет наличия фактов

необоснованного посредничества.

2. Эффективность использования прибыли учреждения.

3. Проведение плановых и внеплановых проверок состояния

трудовой дисциплины в целях недопущения нарушения работниками

Правил внутреннего трудового распорядка.

4. Об итогах работы комиссии по противодействию коррупции за

2024 год.

1. СЛУШАЛИ:

Довыденко А.В., юрисконсульта, секретаря комиссии, которая

проинформировала о том, что с января по декабрь 2025 года проводились

закупки за счет бюджетных и собственных средств. При проведении

процедур закупок неукоснительно соблюдаются требования

законодательства в сфере закупок. В целях недопущения коррупционных

проявлений при проведении процедур закупок сведения о закупках

выставляются на торговой площадке, а также направляются письма о

проведении закупки производителям и торговым предприятиям,

дополнительно изучается конъюнктура рынка в сети интернет и

непосредственно с помощью телефонной связи.

Фактов необоснованного посредничества не выявлено.

РЕШИЛИ:

 1.1. Принять к сведению информацию юрисконсульта Довыденко

А.В.

1.2. Продолжить работу по неукоснительному соблюдению

законодательства в сфере закупок товаров (работ, услуг).

Срок исполнения: постоянно.

2. СЛУШАЛИ:

Демиденко Л.О., главного бухгалтера (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию главного бухгалтера

Демиденко Л.О.

3. СЛУШАЛИ:

Довыденко А.В., юрисконсульта, секретаря комиссии, который

проинформировал, что в четвертом квартале проведено две проверки

состояния трудовой дисциплины на предмет опозданий работников

учреждения и нахождения работников в рабочее время на рабочих местах.

По итогам проверок нарушений работниками трудовой дисциплины

выявлено не было.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию юрисконсульта Довыденко

А.В.

4. СЛУШАЛИ:

Довыденко А.В., юрисконсульта, которая проинформировала об

итогах работы комиссии по противодействию коррупции за 2024 год. В

течение 2024 года проведено 4 заседания комиссии, на которых

рассмотрены вопросы в соответствии с утвержденным планом

мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений на 2024

год.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию юрисконсульта Довыденко

А.В.

4.2. Заведующим отделений своевременно принимать действенные

меры по обеспечению безусловного соблюдения работниками трудовой

дисциплины, в том числе усилить контроль за отсутствием работников на

рабочем месте. При отсутствии работников на рабочем месте без

уважительных причин принимать меры в соответствии с трудовым

законодательством.

Срок исполнения: постоянно.

Председатель комиссии                                      Ю.А.Барашко

Секретарь комиссии                                      А.В.Довыденко